
  日薬連発第 712号 

                                     2024年 11月 7日 

 

 

加 盟 団 体 殿 

 

                          日本製薬団体連合会 

                         （押印省略） 

 

 

【依頼】国家公務員倫理月間に合わせた PRについて（依頼） 

 

 

 標記について、人事院国家公務員倫理審査会事務局より、下記及び別添のとお

り協力依頼がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願います。 

 

 

＜人事院国家公務員倫理審査会事務局からの連絡文＞ 

平素より、国家公務員の倫理保持のために御理解と御協力をいただきまして誠に

ありがとうございます。 

また、本年 4月には、「国家公務員倫理に関する PR」として、機関誌やホームペ

ージ等への PR記事掲載等をお願いし、多くの団体の皆さまに御検討・御協力いた

だきましたこと、重ねて御礼申し上げます。 

 

さて、当審査会では、例年 12月の 1か月間を「国家公務員倫理月間」として、

国家公務員だけでなく、事業者の皆さまにも各種啓発活動を実施しております。 

上記のとおり、本年度既に機関誌への記事掲載等をお願いしたところではござい

ますが、今回は、事業者の皆さま向けに作成した国家公務員倫理啓発活動ポスター

（「別添１」）を、可能な範囲で結構ですので、機関誌やホームページへの掲載、掲

示板等へポスターを掲示していただくなど、改めて御協力いただきたく存じます。 

また、本ポスターのほかにも掲載が可能でしたら、ＰＲ記事案（「別添 2の 1」、

「別添 2の 2」及び「別添 3」）をお使いいただけますと幸いです。 

（「別添 2の 1」と「別添 2の 2」は内容は同じものであり、体裁（タテ型かヨコ

型か）のみ異なります。用途に応じて使い分けていただければ幸いです。） 

 
 


